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Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia (DINAF)

Balance General

Al 31 de Julio de 2015

En Lempiras

ACTIVO

ll Bancos

111 Banadesa

1111 CuentaBanadesaNo.02-001-000583-2 28,L4t.99

382,227.28

28,L47.99

60,000.00

20,000.00

30,000.00

20,000.00

20,000.00

30,000.00

30,000.00

6,280.44

32,507.76

4,028,980.56

28,L41.99

248,788.20

4,028,980.56

t2

1204

1205

t206

1207

1208

L209

L2lt

t2L6

Cuentas por Cobrar

Administración Tegucigalpa

Regional Comayagua

Regional San Pedro Sula

RegionalCeiba

Regional Sana Rosa Copán

Regional Choluteca

Protección Derechos - Tegucigalpa

CxC Empleados

L22O Viáticos a empleados y funcionarios

15 Ejecución del Gasto

151 Ejecución DINAF

1511 Servicios Personales

15111 Personal Permanente

151115 Décimo tercer y cuarto mes

t5LL2 Personal No Permanente

L5tt2! Sueldos Básicos

t5tt22 Jornales

151125 Décimo tercer y cuarto mes

15114 Retribuciones extraordinarias

151143 Gastos Representación en País

13,500.00

13,500.00

189,897.34

158,914.01

1,900.00

29,083.33

58,181.80

58,181.80

0
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Dirección de Niñez, oolilll"".ia y Famitia (DINAF)

Balance General

Al 31 de Julio de 2016

En Lempiras

15116 Beneficios y Compensaciones L20,648.t4

L5L2 Servicios No Personales 2,266,864.32

L5L2L Servicios Básicos 237,954.80

tsL2lt Energía Eléctrica L24,592.O8

t5t2l2 Agua 66,731.56

LSL2L3 Gas 1,890.00

tit2!4 Comunicaciones 44,74t.t6

!5t22 Alquileres y derechos sobre bienes l. 170,743.25

t5L22L Alquiler de edificios, viviendas y local 167,080.00

15L222 Alquiler de equipos y maquinarias 3,646.25

t5!229 Otros Alquileres 17.00

15123 Mantenimiento, reparación y limpieza 37t,2t2.32

151231 Manten y reparac. edificios y locales 2t3,334.L3

LSt233 Manten y reparac. Maquinaria y equipo t57,878.19

LSL24 Servicios Profesionales 120,390.80

!5L24L Servicios Médicos, Sanitarios y Sociales 6,324.49

15t246 Serv lnformática y sistem 29,566.31

computarizados

t5t249 Otros servicios técnicos y profesionales 84,500.00

L5!25 Servicios Comerciales y financieros

151251 Servicio de Transporte 20,790.75

151253 Servicios de ¡mprenta, publicac y 3,335.90

49,628.40

reprod.

15t254 Primas y gastos de seguro

151255 Comisiones y gastos bancarios

t5!256 Publicidad y propaganda

151259 Otros servicios comerciales y Financiero

tit26 Pasajes y viáticos

t2,436.38

375.00

4,485.00

8,205.37

c
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Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia (DINAF)

t5t26t

tsL262

t5t27

t5t271

151272

15129

151291

1513

15131

151311

151315

15132

151321

15t322

151323

151324

15133

151331

151332

151333

151334

151335

15134

151343

151344

15135

Pasajes

viáticos

lmpuestos, derechos y tasas

lmpuestos

Tasas y derechos

Otros servicios No Personales

Ceremonial y protocolo

Materiales y suministros

Alimentos, prod agropecuarios y

forestal

Alimentos y bebidas para personas

Madera, corcho y sus manufacturas

Textiles y vestuario

Hilados y Telas

Confecciones textiles

Prendas de vestir

Calzados

Productos de papel y cartón

Papel de escritorio

Papel para computación

Productos artes graficas

Productos de papel y cartón

libros, revistas y periódicos

Cueros, pieles y sus productos

Artículos de caucho

Llantas y cámaras de aire

Prod Quimicos, farmac, combust y lubr

Balance General

A! 31 de Julio de 2015

En Lempiras
81,628.79

t,t06,452.96

25,207.95

505.20

24,702.75

103,645.05

103,645.05

1,003,189.55

225,349.62

224,099.62

1,250.00

262,L37.31

2,200.81

4,707.49

245,595.01

9,634.00

L6,071.74

140.00

468.99

7,60L.29

5,97L.46

1,890.00

2t,470.00

21,390.00

80.00

a
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151351

151352

151354

151355

151356

1s1358

15136

151363

151364

151369

15137

15t372

151375

15139

151391

151392

151393

151394

151395

151396

t5t4

t5142

151421

151422

15t424

t5t425

t51426

Productos químicos

Produc farmacéuticos y medicinales

lnsecticidas, fumigantes y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos metálicos

Estructuras metálicas acabadas

Herramientas menores

Otros Productos Metálicos

Productos Minerales no Metálicos

Productos de Vidrio

Cemento, Cal y Yeso

Otros materiales y suministros

Elementos de limpieza y aseo personal

Út¡les de escritorio, oficina y enseñan.

Útiles y materiales eléctricos

Utensilios de cocina y comedor

lnstrum médico quirúrgico

Otros repuestos y accesorios menores

Bienes Capitalizables

Maquinaria y equipo

Equipo de oficina y muebles

Máquinas y Equipos de Construcción

Equipo médico y de laboratorio

Equipo comunicación y señalamiento

Equipo para computación
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DIR[ccróN D[ ñrñEz,

ADOttSCENCt^ Y r^MtLt^

Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia (DINAF)

Balance General

Al31de Julio de 2016

En Lempiras
680.00

8,856.92

75.00

1,279.25

385,861.32

L2,910.51

t,94t.99

43s.29

18,198.13

285.00

516.70

13,300.94

L6,572s8

9,158.10

512.9s

1,250.00

6,325.80

18,873.00

500.00

439.00

52,837.28

66,795.94

20,575.4t

801.70

47,120.77

t4L,364.23
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ADOLESCEN€IAY f{MILIA

Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia (DINAF)

Balance Genera!

Al31de Julio de 2016

En Lempiras
1,919.0115L428

1515

15151

151512

PASTVOS

2t

2105

2t050t

2t06

2108

PATRIMONIO

301 DINAF

30101 Aportes en efectivo

TOTAT PATR!MONIO

TOTAT PASIVOS y PATRIMONIO

Herramientas y Repuestos Mayores

Transferencias

Transf Corrientes al sector privado

Prestaciones de asistencia social

TOTAT ACTIVO

Cuentas Por Pagar

Deducciones

IHSS- Empleado

Banadesa - Fideicomiso

Acreedores Varios

TOTAT PASIVOS

239,4t5.t8

239,415.18

239,4L5.18

1,064.03

4,305,910.75

245,t01.87

1,064.03

227,759.71

20,358.13

245,L0L.87

4,060,808.88

4,060,808.88

4,060,808.88

4,305,910.75

ffi
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ADOLISCEN€I  Y TAMILIA

Fondo Apoyo Empleados Públicos Atención Niños

Migrantes

Balance Genera!

A! 31 de Julio de 2015

En Lempiras

ACTIVO

tt
111

1111

t2

1202

t2L5

15

151

t5t2

L5126

t51262

Bancos

Banco Central de Honduras

cuenta BCH No. 11101-01-000922-7

Cuentas por Cobrar

DINAF - Operatividad

Banadesa - Fideicomiso

Ejecución del Gasto

Ejecución DINAF

Servicios No Personales

Pasajes y viáticos 906.26

Viáticos 906.26

TOTAT ACTIVO

Cuentas Por Pagar

Retenciones

lmpuesto sobre ventas 15%

TOTAT PASIVOS

Empleados Públicos

Aportes en efectivo

79,764.73

906.26

4,080.00

79,764.73

188,851.95

32,507.76

906.26

4,080.00

297,950.70

79,764.73

22t,359.7L

906.26

302,030.70

4,080.00

4,080.00

297,950.70

PASIVOS

2t

2LO4

2LO40t

PATRIMONIO

301

30101 fffi'h
d conri'nio t1í,y,". -
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ADOLTSCENCI Y TAMILIA

Fondo Apoyo Empleados Públicos Atención Niños

Migrantes

Balance General

Al31de Julio de 2016

En Lempiras

TOTAT PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS y PATRIMONIO

297,950.70

302,030.70

ccroif,l[f:



ACTIVO

11

ttt
1111

t2

L2t4

L2L5

L220

15

151

t5L2

T5LzL

t5t2t2

15t2t4

L5123

151231

151233

t5t24

t51249

15125

151251

151253

151259

L5t26

L5t26t

t5L262

Bancos

Banco Central de Honduras

cuenta BCH No. 11101-01-000914-6

Cuentas por Cobrar

Migración Tegucigalpa

Banadesa - Fideicomiso

Viáticos a empleados y funcionarios

Ejecución del Gasto

Ejecución DINAF

Servicios No Personales

Servicios Básicos

Agua

Comunicaciones

Mantenimiento, reparación y limpieza

Manten y reparac. edificios y locales

Manten y reparac. Maquinaria y equipo

Servicios Profesionales

Otros servicios técnicos y profesionales

Servicios Comerciales y financieros

Servicio de Transporte

Servicios de imprenta, publicac y reprod.

Otros servicios comerciales y Financiero

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

C0BtfRNo nr lA
llrPt,Bt.rcA DI H()NntJRAs
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orn¡ccróN DE Nlñrz.

^DOttsc[Nct^ 
Y rAMlLr^

DINAf

Fondo M¡grante Retornado

Balance General

Al31de Julio de 2016

En Lempiras

29,747.73

6,697.34

700.00

57.50

L95,L46.22

562,847.80

36,445.O7

757.50

65,000.00

4,798.00

L95,t46.22

20,000.00

300,000.00

3,s99.36

647,200.90

L95,t46.22

323,599.36

647,200.90

65,000.00

2,894.00

1,185.00

729.OO

178.00

L34,L29.23

c

€ool'¡
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L34,307.23



GOBltrRN0 Dl l-A
¡ITPÚBI,ICA D[ HoNI]I,RAs

*f(***

Otros servicios No Personales

Servicios de vigilancia

Materiales y sum¡n¡stros

DlRtccróN DE Ntñ[2.
ADOLI§CINCl^Y T.AM¡LIA

DINAf

Fondo Migrante Retornado

Balance General

Al31de Julio de 2016

En Lempiras
321,540.00

321,540.00

Alimentos, prod agropecuarios y forestal 29,L72.82

Alimentos y bebidas para personas 29,172.82

t5L29

151292

1513

15131

151311

15133

r51334

15135

151352

151356

15136

151363

r51369

15139

151391

L5L392

151393

15r5

15151

151512

Productos de papel y cartón

Productos de papel y cartón

Prod Químicos, farmac, combust y lubr

Produc farmacéuticos y medicinales

Combustibles y lubricantes

Productos metálicos

Estructuras metálicas acabadas

Otros Productos Metálicos

Otros materiales y suministros

Elementos de limpieza y aseo personal

Útiles de escritorio, oficina y enseñan.

Útiles y materiales eléctricos

Transferencias

Transf Corrientes al sector privado

Prestaciones de asistencia social

TOTAT ACTIVO

687.96

687.96

7,889.07

1,266.52

6,622.55

1,523.10

1,035.00

488.10

3,162.t5

749.45

710.50

7,702.20

42,435.LO

41,918.00

41,918.00

41,918.00

PATRIMONIO

301 BANADESA - Fideicomiso Sec. de Finanzas

30101 Aportes en efectivo

1,165,945.48

L,165,946.48

1,165,946.48-* í*E;
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TOTAL PATRIMONIO

TOTAL y PATRIMONIO

GOBITRNO T}[ IA
llrP(iBr.r(:A nr H()NDt,RAs

r****
DlRr.ccróN DF Nrñ[2.

ADOLESCENC¡ Y T MILIA
DINAF

Fondo Migrante Retornado
Balance General

Al 31 de Julio de 2016

En Lempiras

1,165,946.48

1,165,945.48
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ADOLESCENCIAY TAMILIA
DINAF

Acceso a Educ. y Protección de la Niñez

Balance General

A! 31 de Julio de 2016

En Lempiras

ACTTVO

11

111

1111

L2

15

151

t5L2

t5124

L5L249

15125

151253

151255

151259

t5t26

t5t26t

L5t262

L5129

t5t29t

1513

15131

151311

L5t32

151323

15133

151336

Bancos

Banco Central de Honduras

cuenta BCH No.11101-01-000938-3

Cuentas por Cobrar

Ejecución del Gasto

Ejecución DINAF

Servicios No Personales

Servicios Profesionales

Otros servicios técnicos y profesionales

Servicios Comerciales y financieros

Servicios de imprenta, publicac y reprod.

Comisiones y gastos bancarios

Otros servicios comerciales y Financiero

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

Otros servicios No Personales

Ceremonial y protocolo

Materiales y suministros

Alimentos, prod agropecuarios y forestal

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuario

Prendas de vestir

Productos de papel y cartón

Textos de enseñanza

104,24t.72

28t,489.94

6L8.17

790.00

13,036.00

143,993.55

103,448.10

82,233.28

83,517.60

31,898.15

0.94

647,6L7.48

LO4,24t.72

282,898.Lt

157,029.55

103,448.10

L97,649.03

82,233.28

83,517.60

31,898,15

0.94

0.94

0.00

84s,266.st

845,266.51

; -¡
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ADOLTSC[NCIAY fAMILIA
DINAf

Acceso a Educ. y Protección de la Niñez

Balance General

Al 31 de Julio de 2016

En Lempiras

TOTALACTIVO

PATR!MONIO

301 UNICEF

30101 Aportes en efectivo

TOTAI PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS y PATRIMONIO

845,267.45

845,267.45

845,267.45

845,267.45


